



Kulturdepartementet
Postboks 8030
0030 OSLO

Deres ref
201001351

Vår ref
2010/6389-HIB

Dato
06.08.2010

Høring - Forslag om endring av lov om folkebibliotek

Vi viser til Kulturdepartementets brev datert 28.05.2010, hvor et forslag om endring av § 13 i lov om folkebibliotek sendes til høring. Endringsforslaget gjelder statlige bibliotekoppgaver og er basert på beslutningen om at bibliotekfunksjonene i AMB-utvikling hovedsak skal overføres til Nasjonalbiblioteket.

Universitetet har ingen konkrete bemerkninger til selve lovteksten. Lov om folkebibliotek angår i mindre grad universitetsbibliotekene, som først og fremst er viktig infrastruktur for forskning og utdanning.

Vi ser frem til at Nasjonalbiblioteket skal koordinere bibliotekoppgaver som er felles for alle bibliotek. Vi forventer at Nasjonalbiblioteket arbeider for bedre felles biblioteksøk på tvers av arkiv-, bibliotek- og museumsinstitusjonene etter at ABM-utvikling er nedlagt og ser frem til tett og godt samarbeid om sentrale oppgaver med digitalisering av viktige nasjonale samlinger.

Universitetsbiblioteket Bergen (UBB) har en spesialsamling med eldre bøker, dokumenter og fotografier av stor nasjonal verdi og har samarbeidet godt med ABM og Nasjonalbiblioteket. Vi forutsetter at Nasjonalbiblioteket fortsetter det gode arbeidet med å være depotbibliotek for alle bibliotekene i Norge og ivaretar et overordnet ansvar for å ha kompetanse knyttet til opphavsrettslige spørsmål.

I høringsnotatet heter det: *Nasjonalbiblioteket skal ha et overordnet og koordinerende ansvar for UH-sektoren og være en naturlig samarbeidspartner for bibliotek i universitets- og høyskolesektoren og i helsesektoren.* Universitetet i Bergen vil påpeke at det ikke må være slik at Nasjonalbiblioteket skal ha et koordinerende ansvar for universitetsbibliotekene, utover det som gjelder rene bibliotekoppgaver på tvers av institusjonene. Universitetsbibliotekene er en integrert infrastruktur og samarbeidspartner for fagmiljøene (primærvirksomheten) ved universitetene innenfor forskning, utdanning og formidling. Slik er universitetsbibliotekene del av Kunnskapsdepartementets ansvarsområde og slik må det fortsatt være. Universitetet vil gjerne samarbeide med Nasjonalbiblioteket, i enkeltprosjekter og mer formelt, for eksempel i samarbeid med den nyopprettede Cristin-organisasjonen og via BIBSYS.

Universitetet ser positivt på at Nasjonalbiblioteket tar et større ansvar for nasjonale bibliotekoppgaver. Vi vil understreke betydningen av at det etableres formelle møtestrukturer på tvers av de involverte departementene som sikrer god medvirkning fra bibliotekene. Vi

forventer videre at prosjekt- og utviklingsmidlene, som ble forvaltet av ABM-utvikling, videreføres og at det opprettes uavhengige fagkomiteer for å bedømme søknadene. Dette er uvurderlige midler for universitetsbibliotekene og fremmer samarbeid på tvers av institusjonene om viktige oppgaver.



Sigmund Grønmo
rektor



Kari Tove Elvbakken
universitetsdirektør

Kopi
Kunnskapsdepartementet